
Intencje mszalne w tygodniu 17.03 - 23.03.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 16.03.2024 r.   
1. Dziś 2 Niedziela Wielkiego Postu. Dziś również Nabożeństwo Gorzkich Żali o 
godzinie 15.00. Zachęcam do udziału i do zyskiwania odpustu zupełnego w Roku 
Jubileuszowym. Dziś również początek modlitw nowennowych „za Życiem i w 
obronie Życia ” przed 25 marca.                                                                                                              
2. Trwa w parafii peregrynacja Obrazu Serca Pana Jezusa i Bł. Rodziny Ulmów. 
Modlimy się za rodziny, które w tym tygodniu przyjmują Boże Serce.                                                           
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
17.03. - Św. Patryk, 18.03. - Św. Cyryl Jerozolimski, i Św. Edward, 19.03. - Św. Józef 
Oblubieniec NMP.                                                                                                                                                                                  
4. Pamiętajmy w modlitwie o solenizantach noszących imię; „Józef” - również jest 
nim ks. arcybiskup Józef Michalik.                                                                                                                                                                                    
5. Droga Krzyżowa - w piątek - rozważania prowadzi  Koło Gospodyń Wiejskich. 
A w tygodniu Msze Święte będą już o godzinie 18.00 i Droga Krzyżowa będzie o 
godzinie 18.00. Dziękujemy Akcji Katolickiej za prowadzenie Drogi Krzyżowej.                                                 
6.Odbyła się w tygodniu Olimpiada z religii; wzięły w niej udział uczennice;                 
Tatiana Gryczka, Kornelia Czaja i Justyna Dziadowicz. Gratulujemy...                                                         
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 22.03. - proszę rodziny; Godek, Godek,                
Klaczak -Godek. Dziękuję rodzinom; Drobek, Włodyka Gazda za ostatnie sprzątnie 
kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                         
9. Idzie wiosna, zacznijmy powoli sprzątnie Wietrzna po zimie.                                                                
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                   
11. Do wieczności odeszła w minionym tygodniu śp. Anna Jaracz. Wieczny ...                                                       

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Liliana Erdelii - od Małgorzaty i Mariusza  

Wtorek  18.00 +Antonina, Józef, Stefan  

Środa  18.00  +Liliana Erdelii - od rodziny Urban i Kochan z Rogów  

Czwartek  18.00 +Stanisław Jastrzębski - z Róży Św. Józefa  

Piątek  18.00  +Liliana Erdelii - od siostry Hani z synem Markiem  

Sobota  18.00 +Alfred Białogłowicz  

Niedziela  8.00  +Józef i Stefania Leś  

Niedziela   10.30 +Tadeusz Sęp  

Niedziela  15.00 o zdrowie dla Agaty  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 11 / 16. 03. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                
2 Niedziela                             

Wielkiego Postu  
„Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba                    

i wyszedł na górę, aby się modlić.                               
Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się                     

odmienił, a Jego odzienie stało się                             
lśniąco białe”...   

Z Ewangelii według Świetego Łukasza                  
(Łk 9, 28b-36)  

Chcesz poznać człowieka? Posłuchaj co mówi i jak mówi. Posłuchaj jakich słów 
używa. I nie chodzi wcale o to, na ile jest elokwentny, oczytany, ile zna trudnych 
słów, nie, chodzi o to czym żyje w swoim wnętrzu, jak w Ewangelii - „z obfitości 

serca mówią usta człowieka”.  Papież Benedykt XVI mówi: „Wielki Post przynagla 
nas do otwarcia naszego życia na Słowo Boże, aby dane nam było poznać najbardziej 
fundamentalną prawdę: kim jesteśmy, skąd przychodzimy, jaki jest nasz cel oraz jaką 

drogę mamy obrać w życiu”. Tak, post bowiem oczyszcza duszę, oświeca umysł,  
podporządkowuje ciało duchowi, podtrzymuje serce ciche i pokorne, rozprasza 

chmury pożądania, gasi płomień zmysłowości, zapala płomień czystości. Jeżeli pościł 
Ten [Jezus Chrystus], który grzechu nie uczynił, jakże bardziej my pościć mamy,                  

którzy grzechom podlegamy”. „Wielki Post jest dobrą okazją sprzyjającą odważnym 
wyborom i praktykowaniu wielkoduszności. Czas ten umożliwia nam podjęcie walki  

z przesadnym przywiązaniem do pieniądza i podsuwa skuteczny oręż w postaci                    
postu i jałmużny. Odmawianie sobie nie tylko tego, co zbyteczne, ale też czegoś                  
więcej, aby podzielić się z potrzebującymi, prowadzi do zaparcia się siebie, bez                      

którego nie ma autentycznego życia chrześcijańskiego”. (Św. Jan Paweł II).                                                                                              
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Więcej „być” niż „mieć”.                                                         
Trening Ducha.                                                                              

O. Jacek Salij, dominikanin napisał, że post ma „dwa skrzydła: modlitwę i czyny 
miłości bliźniego. I dopiero w tym towarzystwie staje się on wielkim środkiem na 
drodze do zbawienia, pozbawiony tych skrzydeł, znaczy niewiele”. Tak, niewiele, 
jeśli chodzi o wymiar religijny. Dlatego postu w religijnym znaczeniu nie można 

łączyć jedynie z odchudzaniem czy głodówkami zdrowotnymi - co staje się dzisiaj 
swego rodzaju modą. Wiadomo, że książki opisujące efekty postu i głodówek 
znikają z półek księgarskich w bardzo szybkim tempie. Jak twierdzą również              

psychologowie, głodówki kierują myśli człowieka ku jego wnętrzu, pozwalają je 
uporządkować, ale nie zastępują one postu. Post ma zawsze charakter religijny i              
tylko z takich pobudek winien być podejmowany. Dzisiaj na nowo winniśmy też 

odkryć znaczenie postu w wymiarze religijnym. Wstrzemięźliwość od pokarmów 
może dotyczyć posiłków i polegać na odmawianiu sobie czegoś od czasu do                

czasu, ale i wielu luksusowych rzeczy, do których się po prostu przyzwyczailiśmy. 
Na przykład częste palenie papierosów, słodycze, kilka kaw w ciągu dnia. Jeśli               
w tej dziedzinie wyrzekniemy się czegoś, pisze w „Słowniku duchowym” Carlo 

Martini, przypomnimy sobie, że nasze życie to podążanie z Jezusem ku krzyżowi  
i zmartwychwstaniu. A o to przecież ostatecznie chodzi. Prostym, ale jakże dziś 

bardzo wymownym gestem - posypania głów popiołem - rozpoczęliśmy czas 
„odnowy ducha”. Ten czas niezwykle potrzebny każdemu człowiekowi, nawet 

temu, któremu się zdaje, że „góry może przenosić”. Dużą popularnością dzisiaj w 
świecie cieszą się również gabinety odnowy biologicznej, siłownie, czy salony 
masażu. Coraz więcej - nie tylko młodzieży - ale i ludzi w sile wieku i starszych 
uprawia gimnastykę, biega, spaceruje po to, by zadbać o sprawność swojego  

ciała. Ale otoczmy troską także i nasze życie duchowe. Jakże to bardzo ważne. 
Zadbajmy w Wielkim Poście o kondycję duchową. Pamiętajmy! Czas Wielkiego 

Postu to dla człowieka wierzącego „trening ducha”. Wielki Post o sprawdzenie, 
ile możemy dać z siebie, i ile możemy dać czasu, by nie stracić przyjaźni, którą 
obdarował nas Jezus. To wyzwanie szczególnie dla nas, należących jeszcze do 

Rodziny Różańcowej. Tak, dziś tylko „siłacze ducha” uzbrojeni w moc Modlitwy 
Różańcowej potrafią przemieniać świat, podejmując walkę ze złem, i odnosić 

zwycięstwo. I dlatego proponuję na czas Wielkiego Postu konkretne zadania:                                                               
- po uzgodnieniu z duszpasterzem poprowadzimy Drogę krzyżową lub w inny 

sposób zaangażujemy się w nią w swojej parafii; 
- zadbamy o to, by w naszych domach przestrzegany był post w piątek,                          

przypomnimy o tym obowiązku naszym dzieciom czy wnukom; 
- jeśli są w mojej Róży Różańcowej osoby biedne, postaram się dyskretnie                           

zorganizować dla nich jakąś pomoc; 
- nie będziemy narzekać na swój los, ale krzyże i cierpienia 
ofiarujemy Jezusowi w intencji nawrócenia grzeszników i 
sami, będąc mocni duchowo, możemy innych podtrzymać 

na duchu, pomóc podnieść się z grzechu i pokazać, jak 
dobrze i owocnie można wykorzystać  ten czas Wielkiego 

Postu. Odważmy się - ty i ja - razem.    

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne objawienia.                        

Gierzwałd. Cz. 15.                                                                         

W oparciu o te treści i źródła kronika 
wydarzeń gietrzwałdzkich czyli też 
objawień Najświętszej Maryi Panny 

przedstawia się następująco: 
Justyna Szafryńska przygotowywała 

się do Pierwszej Spowiedzi i 
Komunii Świętej, ale nie 

przychodziło jej to łatwo. 27 czerwca pomyślnie zdała mały egzamin u 
proboszcza ks. Weichsla i          wieczorem miała wracać do domu. Ale na głos 

dzwonu zwrócona ku kościołowi odmówiła; Anioł Pański i wtedy na klonie koło 
plebani zobaczyła niezwykłą                  jasność, a w niej biało ubraną postać, z 

długimi włosami opadającymi na ramiona, siedzącą na złocistym tronie, 
udekorowanym perłami. Po chwili zauważyła jasny blask zstępujący z nieba i 

anioła ze złotymi skrzydłami, w białej szacie złotem przetykanej z białym 
wieńcem na głowie, który złożył ukłon postaci siedzącej na tronie. Gdy Justyna 

odmówiła Pozdrowienie Anielskie, postać podniosła się z                     tronu i wraz z 
aniołem uniosła się do nieba. Tak rozpoczęły się głośne objawienia Matki Boskiej 

w Gietrzwałdzie. 
Justyna opowiedziała wszystko proboszczowi, który polecił jej następnego dnia 
przyjść na to samo miejsce. Spełniła polecenie, opowiadając koleżankom o tym 

widzeniu i na wspomnianym miejscu razem odmawiały Różaniec. Nagle, gdy                 
zadzwoniono na Anioł Pański, drzewo klonu zostało oświetlone. Wokół niego 

utworzył się złoty krąg, a na jego tle ukazał się tron ze złota wyłożony perłami, 
do którego dwaj aniołowie przyprowadzili Najświętszą Dziewicę. Gdy Ona też 

usiadła, inni dwaj aniołowie przynieśli Dziecię Jezus w niebiańskim blasku,                      
trzymające w lewym ręku kulę ziemską i posadzili Je na lewym kolanie Matki                  

Boskiej. Jeszcze inni dwaj aniołowie unosili błyszczącą koronę nad głową                         
Madonny. Inny znów anioł przyniósł złote berło i trzymał je w prawej ręce nad 

koroną. Nad wszystkimi pojawił się jeszcze jeden anioł, który wskazywał na                      
wielki krzyż w pozycji poziomej, bez wizerunku Chrystusa ukrzyżowanego.                             

To objawienie trwało pół godziny. 
Następnego dnia, 29 czerwca, w uroczystość św. Piotra i Pawła nastąpiło takie 

samo objawienie i trwało tak samo długo. 
30 czerwca - Matka Boska objawiła się sama, siedząca na tronie i odtąd w tej                     

postaci codziennie będzie się ukazywać wieczorem podczas odmawiania                          
Różańca. Tego dnia po raz pierwszy miała wizję Barbara Samulowska.                                       

Na polecenie proboszcza Szafryńska zapytała Najświętszą Pannę: „Czego żądasz 
Matko Boża?” i otrzymała odpowiedź: „Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali 

różaniec”... 
(cdn.) 


